
  

Therapiesuche - Therapeutenverzeichnis

Das Therapeutenverzeichnis der DPG war aus Datenschutzgründen vorübergehend nicht erreichbar. Das
Therapeutenverzeichnis wird derzeit aktualisiert und steht Ihnen dann wieder zur Nutzung zur Verfügung.

Bitte verwenden Sie bis dahin ergänzend die Therapeutensuche bei Ihrer zuständigen Vertragsärztlichen
Vereinigung.

 

Therapeutenverzeichnis
 

 

Prof. Dr. Dipl.-Psych. Gernot Schiefer
GS - Prof. Dr. Gernot Schiefer Beratung
Krämersweg 66
66123 Saarbrücken
Telefon: +4968133899
E-Mail: kontakt@gschiefer.de
WEB: www.gschiefer.de

Dr. phil. Christiane Schleidt
Telefon: 089-2724453
E-Mail: cschleidt@gmx.net

Dipl.-Psych. Silke Schmidt
35043 Marburg
Telefon: 06421/1862049
E-Mail: sil.schmidt@web.de

Dipl.-Psych. Elke Schmidt
Praxis für Psychoanalyse und Psychotherapie Schmidt
Emmastraße 217
28213 Bremen
Telefon: 0421/3478891

Dipl.-Psych. Lisa Schmitt
65187 Wiesbaden
Telefon: 016093185525



 Anne Schöckel
Heidelberg
Häusserstr. 25
69115 Heidelberg
E-Mail: praxis.schoeckel@gmail.com

Dipl.-Psych. Sylvia Schulze
Praxis für Psychoanalyse und Psychotherapie
Apostel-Paulus-Straße 35
10823 Berlin
Telefon: 030-78712602
E-Mail: sylvia-schulze@t-online.de

 Sarah Schwarz-Reissig
Berlin Goerzallee IfP
Borstellstr. 44
12167 Berlin
Telefon: 03095590108

Dr. phil. Stefanie Sedlacek
13503 Berlin
Telefon: 03043664616
E-Mail: S7Sedlacek@gmx.de

Dipl.-Psych. Ulrike Seelig
65187 Wiesbaden
Telefon: 015161493902
E-Mail: seelig.u@web.de

 Harriet Siegmund-Glaeser
Praxis für Psychoanalyse und Psychotherapie
Im Gunzetal 41
57319 Bad Berleburg
Telefon: 02751/8927081

Dr. phil. Hans-Ludwig Siemen
Dr. Hans-Ludwig Siemen
Westliche Stadtmauerstr. 30a
91054 ERLANGEN
Telefon: 09131-9409773
E-Mail: praxissiemen@t-online.de
WEB: psychoanalyseerlangen.net

Dipl.-Psych. Susanne Silz



Berlin Goerzallee IfP
Kaskelstraße 41
10317 Berlin
Telefon: 030 - 89 37 38 80
E-Mail: praxis.silz@gmx.de

 Michael Skutta
Facharzt für Psychiatrie und Psychotherapie, Psychoanalyse
Klever Str. 33
40477 Düsseldorf
Telefon: 0211-4925094

PD Dr. med. habil. Dr. rer. soc. Norbert Spangenberg
Psychoanalyse, psychosomatische Medizin, Gruppenanalyse, Paar- und Familientherapie
Telemannstraße 5
60323 Frankfurt
Telefon: 069 71675372
E-Mail: norbert.spangenberg@gmail.com
WEB: http://www.norbert-spangenberg-praxis.de

Dipl.-Psych. Heidi Spanl
Praxis für Psychoanalyse und Psychotherapie
Pettenkoferstr. 4
80336 München
Telefon: +49 89 54507204
E-Mail: spanl@psychoterapie-pettenkofer4.de
WEB: www.psychotherapie-pettenkofer4.de

Dipl. Psych., Psychologische Psychotherapeutin Nicole Spitzer
Psychotherapeutische Praxis St. Georg Strasse
St. Georg Straße 48
18055 Rostock
Telefon: 017622344219
E-Mail: nicole.l.spitzer@googlemail.com

Dr. med. Hans-Thomas Sprengeler
57072 Siegen
Telefon: 0271/77003840
E-Mail: praxis.dr.sprengeler@t-online.de

Dipl.-Psych. Marie Stäblein
Psychotherapeutische Praxis
Loewenichstraße 26
91054 Erlangen
Telefon: 09131/9115821



Dr. med. Falk Stakelbeck
80469 München
Telefon: 089-20325734
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